De litera

Domīcula le. dīmī. pīa domus.
Domus. a toma atis. dī hec domus ḡtō hui⁹ tom⁹ vī
 mi. et declinat hoc nōmē hī quartā et scđam declinatō
 ut m per omnes casus absq; dī et ablativo pluralib; in
 quib; declinatur tm̄ hī q̄rā dī cīm tomo. et nūc do-
 mus vt dicit pīstia. in. vii. li. vbi agit te dī et ablativo
 pluralib; secunde declinationis. **N**ec tñ plalīs et vñs
 tam singularis q̄ plalīs. s. domi vel tomo nō sunt in fre-
 quēti vīsa hī scđam declinationē. **N**ec nec ablativus
 singularis hī q̄rtam. s. domi ē in vīsu. **E**t scias q̄ dom⁹
 ē vñs familie habitaculū. sicut vībs vnius plalī. et sicut
 orbis domiciliū est totius hūani generis. Item domus
 dī cōmītīo viri et vīoris. et etiā familie. s. incipit a du-
 obus. **N**ā pīrie familia ē liberi ex liberis legib; suscep-
 tī a femore dicta. et dī domus q̄si domīs manūs. et est
 etymologia. **T**ies animaduerte q̄ dom⁹ hī quod ē
 scđe declinatiois ponit ad modū pīiorū nomē nō autē
 hī q̄ ē q̄rte. q̄ pīria noīa in q̄rtā declinatō nō repī-
 tur. **E**t ideo bñ dī fui domi hīcōgrue. **F**ui dom⁹. Itē
 in prosa pōt dici vado domū. et cū pīpositōne vado ad
 domū diversistū respectib;. **I**tem volo te scire. q̄
 dom⁹ nō ē nomē collectiū. vt dici possit pīrie. **D**om⁹
 sunt ita q̄ domus sit singularis nūni. sicut nec cūitas
 sunt vel militat. qm̄ vītas domus pīsistit in pīfectōe pī-
 tīs cōriguar. **E**t scias q̄ domussaltus libani te qua-
 hī in. iij. li. Regnī ca. vii. dicebat quia edificata erat de
 lignis libani. **V**el vt dicit glo. sup illud Isa. xxij. Ar-
 mamentarū domussalt? **J**uxta templū erat dom⁹ quāz
 edificauit salomō ad reponenda arma. **I**n cuius circu-
 itu arbores multe erāt. **H**i domussaltus dī ipa quoq;
 domus sō lapidea sī lignea. et subdit cā q̄re lignea. **E**x
 humore em̄ cementi et lapidis. vt aīt. eruginat ferrum.
Ex dictis collige q̄ dicebat domussalt? libani q̄ de li-
 gnis libani erat. **S**altus ḥo quia multis arborib; erat
 circūdata domus ista.
Donanū. a donū dī hoc donariū rī. idem qd̄ donum
 et donariū ē locus vbi dona q̄ offeruntur in templo repo-
 nūtur. **E**t donariū rī. illud quod donat vel quod
 facile donari pōt.
Donatica. a dono nas. dī hec donatica ce. s. corona q̄
 autor. donat. et donaticus ca. cī. qd̄ donat vel accipit.
Donario onis. in dono nas est.
Donatiū nī. id ē donū stipendiū. satellitiū stola. **V**n
 in vita beati martini legit. q̄ impator cepit donatiū
 erogare militib;. vel hic donus nī. dī miles a dono. hinc
 hoc donatiū qd̄ militib; stipendiārīs pī stipendiū
 datur.
Donatus. a dono nas dī hic donatus ti. qd̄am autor.
 Hinc liber ab eo cōpositus dicit donatus. **V**n hic et
 hec donastica ste. qui sequit donatū vel studet in libro
 eius. donastite etiā dicūtur quidam heretici a donato
 quodam afro dicti. q̄ asserebant filiā esse minorē patre
 et minorē filio spūmā sanctū.
Donecaduerbi. i. q̄d̄ diu. quoadiūsq;.
Donifer ra. rū. vel doniferns ri. penl. cor. q̄ defert do-
 na. et donū vel fero fers cōponit.
Dono nas. nare. i. dona tribuere vel remunerare vel ho-
 norare. **E**t differt a dare q̄ dare ē cū spe remuneratio-
 nis. donare ḥo sine spe remuneratiois. **N**am donare
 est quālibet rem transigere. vnde et donū cuīslibet rei
 transactio dicit. vnde dicit donare quasi donū agere.
Et donatio quasi doni actio. **A**nde di. Arestot. an. iij.
 topico. q̄ donatio est genus doni. **D**onū em̄ est datio
 irredibilis. **E**cce dicit q̄ donum est datio et non econ-
 uero. **E**t differt donum a munere. quia donum deo de-
 betur. **D**unus ḥo homini. Item donum honorariū ē
Dunus ḥo debitū vt patrono. **N**ā pīrie munera di-
 cūtur obsequia. que pauperes diuitib; loco numerum
 solvūt. sic dicta. quia manib; accipiūt vel dant. Item
 donū dantis ē a dādo vel a donādo. **D**unus accipien-

D ante D

tis a manib; vel muniendo vel moniendo. et produ. **v**.
Duid. de arte. **P**lacaſ donis. iupiter ip̄e datis. **D**ono
 nas. pīponit. **L**odono nas. i. simul donare vī remittere
 Redono as. i. iter donare. **D**ono et cōposita et actua
 sunt. et pīdu. **D**o. vide in liberalis.
Donū ni. vide in dono as. et in spīs. Item quare vni
 no vās oīa dona dices in vītus. Item vide in pins.
Dorcas grece interpretat latine videre. **E**nītē hec dor-
 cas vel dorco ḥbū grecū. i. video. inde ḥ dorcas dis. i.
 caprea eo q̄ acute videat et de longī. **H**e etiā ibices
 dicūtur quasi avices. q̄i instar avium ardua et excelsa te-
 neat. **S**ublimis habitet. ita vt de sublimitate vī hu-
 manis obtutib; pateat. vide etiā in caprea. Item dor-
 cas pīru nomē est mulieris. de qua habet Actū. ix. et
 corr. penl. in ḡtō dorcas dis.
Dorcū ej. qd̄a ml̄r sic dicta cā adulatōis et blādimē-
 tiq; iūnēcula. et dī a dorcas. et interpretat dorcas pul-
 chra visu.
Dorcas onis. mas. ge. i. auidus vorator. dict⁹ sic. a dor-
 cas qd̄ ē videre. q̄ solo visu accedit ad leccitatem.
Dores. **D**ore fuit filius neptuni. vñ dou vel dores
 qd̄a greci dicti sunt. q̄i ab eo originē dūces trū dorcas
 ca. cū. hī bug. penl. corr.
Dorica ce. est vna ex linguis grecorū quāz hīt egyptī
 et līri. et co. penl.
Dormio mis. mini. mitū. mitu n. in o. fit dormitō tas.
 verbū freqnta. penl. pīdu. et ē dormitare. sub pigria
 dormire. **S**ed dormire xō naturaliter.
Dōs. sīcūli li. dīmī. pīu dōsum.
Dōsuz. a dūr⁹ dī dōsum si. et ē dorsuz a cerniceyq;
 ad renes q̄si dorsuz. q̄i illa pīcōpis sit dūrō ad mo-
 dū sari fortis ad po. tādū et pīpetēdū. **I**nde dōs. sīcū
 qd̄ pīpo. edo. sīcū sīs. indōs. redo. sīcū sīs.
Dōnsri. in dores vide.
Dōs. dōtis. fe. ge. dī a do das. et dī dōs quod datur
 vīori a marito qn̄ nūbit. **D**onatio qd̄ dātē ab eo
 tem. pīpter de virginatē. **P**arafernū qd̄ dātē ab ami-
 cis post nuptias. p̄ aliquot dies hī cōsuetudinē diner-
 sar terraz. **E**t dī parafernū a para qd̄ ē iuxta et fernos
 qd̄ est dōs. quia iuxta et post dotem detur. **E**t nota q̄
 antiquitus ritus erat. vt maritus et vīo. iūnēcī se eme-
 rent et dotarēt ne vīo. videret ancilla. **E**t ideo dicunt
 dici dotem. q̄si doitem. q̄ pīcedente in nuptijs vīti do-
 natione seq̄ntur dōs vīoris. et nota q̄ dōs qn̄q; dī pro-
 prietas et vītus alīcī. vñ Boetius in li. s. de cōsolatōe
 di. et bīeniter om̄es eius dotes includā pī simili est. et
 pīdu. o. ante t. dōs. dōtis. **O**uidi. de reme. **Q**uā potē
 in pīcōs dotes deflecte pīuelle. **H**ic nota q̄ sīmē
 logos beatis qn̄ in glorā trāsserūtūt alīq̄ dona diuinī
 tūt dātē ad eoz ornatū. et hī ornatū a maijstrīs do-
 tes sūt nomīati. vñ talis descriptio dātē de illa dote.
Dōs est pīpetū ornatū aīc et cōpis vite sufficiens
 in eterna beatitudine ingiter pīseuerās. et sunt tres dō-
 tes aīc. s. vīsio. delectatio. pīrehensio. et bas tāgit mai-
 ster in li. q̄ senten. dicens. **Q**uia nō valet dei beatitudi-
 nīs pītēps existere alīq̄. nīs pītēps existentiam q̄ quāto
 magis intelligitur tanto pleniū habet. **S**icut deus rō-
 nāle creaturā. q̄ summū bonū intelligeret. et intelligē-
 dō amaret. et amādo possideret. ac possidēdo frueret.
 et hīt ista quātuor se hī ordinem. **I**ntellectus em̄ hī
 apprehensionem boni gignit amoī. **A**mor aut amans
 tem vītī amato. et qd̄dammo illud suū esse facit possi-
 dendo et ex hac pīnctione seq̄ntur delectatio q̄ pīfīt rō-
 nem fruitionis. **M**ōtes aut corporis sunt quātuor. s.
 claritas. impassibilitas. agilitas. subtilitas. et adaptant
 quidā istas quātuor dotes corporis quātuor. hītib; car-
 dinālīb; eo q̄ q̄tuor virtutū cardinalium materia sunt
 bona corporalia. vt. s. prudeutie respondeat claritas. p̄
 pīter cognitionem iusticie que est pīpetua et immortalis
 impassibilitas. **F**ortitudini ḥo q̄gilitas ex qua pītingit.